News Release

報道関係各位

2020 年 12 月 8 日

株式会社ウフル

ウフル、第三者割当増資実施のお知らせ

株式会社ウフル（本社：東京都港区、代表取締役社長 CEO：園田 崇史 以下、ウフル）は、JIC

ベンチャー・グロース・インベストメンツ株式会社（本社：東京都千代田区、代表取締役社長

CEO 鑓水 英樹 以下、JIC VGI）を引受先とした第三者割当増資により、20 億円の資金調達を

実施いたしましたのでお知らせいたします。

今回の資金調達により、IoT 事業の進展・拡充をはかると共に、スマートシティプロジェクト

等へ積極的に参画していくことで企業価値のさらなる向上に努めてまいります。

※本リリースに記載されている会社名、製品名、サービス名は、当社または各社、各団体の商標もしくは登録商標です。

■株式会社ウフルについて（https://uhuru.co.jp/）

ウフルは「テクノロジーと自由な発想で、持続可能な社会を創る」を理念として、企業や

社会の DX（デジタルトランスフォーメーション）とデータ活用を支援・推進しています。

クラウドサービスの導入と運用をはじめ、コンサルティングやシステム開発等を自社製品

やソリューションとともに、エッジからクラウドまでワンストップで提供しています。ま

た、企業活動の枠を超えて、地域や産業の DX を実現するために、スマートシティやスマ

ートサプライチェーンに必要とされる、信頼できるデータ流通のための仕組みの導入と標

準化に向けた提言を行いながら、IoT×ブロックチェーン領域における研究開発にも取り組

んでいます。

https://uhuru.co.jp/